

# Dęby niepodległości posadzone

18 grudnia ubiegłego roku, na placu przed ratuszem, radni Gminy Wojsławice wraz z wójtem Henrykiem Gołębiowskim posadzili dwa Dęby Niepodległości.

Akcję sadzenia dębów na terenie gminy zapoczątkowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Wojsławicach-Kolonii. Jest to kolejny akcent poświęcony obchodom 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

„W latach 1918-1928 polskie społeczeństwo wraz z leśnikami sadziło drzewa, głównie dęby, będące uosobieniem siły, długowieczności i nieprzemijającej pamięci”, niektóre przetrwały do dziś jako stuletni świadkowie ważnych dla polskiego narodu wydarzeń. (red)



# Wojsławice nagrodzone



Trzecia edycja konkursu na „Najlepszy produkt turystyczny powiatu chełmskiego”, organizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemi Chełmskiej i redakcję Nowego Tygodnia została zakończona.

W 2018 roku wyróżnieniami nagrodzono następujące atrakcje turystyczne, znajdujące się na terenie gminy Wojsławice: ścieżkę edukacyjną „Wojsławickim wąwozem” w Starym Majdanie, Babciny Zakątek na Kocim



Dołku w Majdanie Ostrowskim oraz pomnik Jakuba Wędrowycza w Wojsławicach.

Uroczysta gala wręczenia nagród oraz wyróżnień z udziałem laureatów, gości, partnerów konkursu i mediów odbyła się podczas Chełmskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego, organizowanego przez redakcję Nowy Tydzień w Miejskiej Hali Sportowej w Chełmie. Serdecznie dziękujemy za oddane głosy i zapraszamy do odwiedzania tych urokliwych, niepowtarzalnych miejsc na terenie naszej gminy. (red)

# Młodzi kolędnicy

Grupa Kolędników Misyjnych – uczniowie klasy VI w składzie: **Radosław Matwiejczuk, Weronika Toporowska, Wiktoria Tokarska, Julia Nowaczek i Bartosz Poznański** odwiedzili w okresie świąt Bożego Narodzenia domy mieszkańców naszej parafii i gminy. Dzieliąc się radością nowiną o Bożym Narodzeniu mali misjonarze z Wojsławic pośpieszyli z pomocą swoim rówieśnikom – dzieciom w Rwandzie i Burundi przekazując zebraną kwotę na Konto Papieskich Dzieł Misyjnych Dzieci.

To szlachetny gest solidarności i miłosierdzia dla potrzebujących kolegów, którzy cierpią z powodu chorób, głodu i niedożywienia. Kształtowanie takich postaw to zasługa katechетки, **Krystyny Radomskiej.** (red)





# Tak witaliśmy 2019 rok!



**31 grudnia pożegnaliśmy stary 2018 rok i przywitaliśmy nowy 2019. Miejszem zabawy sylwestrowej, jak co roku, był plac targowy w Wojsławicach.**

Tegoroczna impreza była pierwszą po gruntownej przebudowie targowiska. Można powiedzieć, że w Sylwestra dokonano symbolicznego

otwarcia przebudowanego targowiska „Mój Rynek”. Podobnie jak w poprzednich latach organizatorzy zapewnili świetną zabawę. W tym roku o muzyczną oprawę zadbał zespół Fajny Band. Życzenia noworoczne złożyli uczestnikom zabawy wójt gminy - **Henryk Gołębiowski**, przewodnicząca Rady Gminy - **Jolanta Jabłońska**, dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu

i Turystyki - **Sylwia Jasiuk**. Uczestnicy imprezy częstowali się kielbaską, którą mogli upiec przy ognisku przygotowanym przez organizatorów. O północy nastąpił pokaz sztucznych ogni.

A redakcja Wojsławiaka życzy wszystkim, aby wspólna radość i zabawa towarzyszyła nie tylko na początku Nowego Roku, ale przeniosła się na wszystkie jego dni. **(red)**



## Świąteczne warsztaty



**Jeszcze w starym roku, 13 grudnia, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wojsławicach odbyły się warsztaty wykonywania stroików bożonarodzeniowych. Najmłodszy wraz z rodzicami i opiekunami mieli okazję wspólnie stworzyć piękne stroiki świąteczne.**

Tworzenie ozdób to także świetna i kreatywna zabawa. Malowanie szyszek oraz wycinanie aniołków z papieru wprawiło wszystkich w świąteczny nastrój. Również w Domu Kultury nie zabrakło zapachu oraz przygotowań do świąt. W dniach 12-14 grudnia odbyły się warsztaty anielskie dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Aniołki wykonywane były z koronek, firanek, płótna i wielu innych elementów dekoracyjnych. Efekt końcowy był niesamowity, a uśmiechy i radość uczestników - bezcenne. **(red)**

## Betlejemskie Świąteczko

**Na tydzień przed wigilią Bożego Narodzenia do Urzędu Gminy w Wojsławicach dotarło „Betlejemskie Świąteczko”. Przyniesli je harcerze z drużyny Wojsława i przekazali na ręce wójta gminy, Henryka Gołębiowskiego.**



Betlejemskie Świąteczko Pokoju zapoczątkowano w 1986 roku w austriackim Linz. Światło pochodzi z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Związek Harcerstwa Polskiego organizuje przekazywanie Betlejemskiego Świąteczko Pokoju od 1991 r.

Przekazane do gminy Wojsławice „Betlejemskie Świąteczko” świeciło przez cały okres Świąt Bożego Narodzenia. Na uroczystym przekazaniu świąteczka byli obecni pracownicy Urzędu Gminy, uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Wojsławicach-Kolonii. Nie zabrakło również wspólnego śpiewania kolęd. Świąteczko można także zabrać do swoich domów. Pierwszym mieszkańcem, który skorzystał z tej możliwości był **Mieczysław Radomski**. **(red)**



# Wigilia Wojśławian

W niedzielę 23 grudnia w sali narad Urzędu Gminy Wojśławice odbyła się wspólna, piąta z rzędu, wigilia mieszkańców naszej gminy. Jak zwykle, budynek Ratusza pękał w szwach.

Przybyłych gości powitał **Henryk Gołębiowski**, wójt gminy Wojśławice, ewangelię odczytał ks. **Zbigniew Kasprzyk**, proboszcz parafii p.w. Św. Michała Archanioła w Wojśławicach. Na spotkanie przybyli: ks. rekolekjonista **Józef Błasiński**, ks. **Marcin Zieliński** - wikariusz parafii p.w. Św. Michała Archanioła w Wojśławicach, harcmistrz **Ryszard Nagrodzki** - komendant Hufca w Chełmie, radni Gminy Wojśławice z przewodniczącą **Jolantą Jabłońską**.

Był opłatek, życzenia, przepyszne potrawy wigilijne oraz wspólne śpiewanie kołęd. Podczas V Wigilii Wojśławian wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej i oddziału przedszkolnego w Wojśławicach-Kolonii, chór Wojśławianie oraz zespół wokalny Mada-Bis z Wojśławic. W czasie trwania spotkania opłatkowego na ręce **Emmy Czarneckiej-Durczak** - wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Wojśławicach zostały wręczone prezenty dla dzieci z oddziału przedszkolnego od radnych gminy. Była również prowadzona zbiórka pieniędzy do puszek przez harcerzy z drużyny Wojśława dla **Agnieszki Jarmuł** - animatorki z Lublina, która przeprowadziła wiele działań kulturalnych na



terenie gminy Wojśławice – a teraz walczą ze złośliwym nowotworem.

To wyjątkowe, coroczne spotkanie, to efekt pracy i zaangażowaniu wielu osób: pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Warsztatu Terapii Zajęcio-

wej Szkoły Podstawowej, Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu gminy, członków Stowarzyszeń, radnych rady gminy, rad sołeckich oraz mieszkańców, którzy chcieli włączyć się do tego wspaniałego przedsięwzięcia. (red)





# Orszak Trzech Króli



6 stycznia br. ulicami Wojśławic już po raz drugi przeszedł Orszak Trzech Króli. Mieszkańcy Wojśławic w takiej formie świętowali uroczystość Objawienia Pańskiego.

Ceremonia Święta Trzech Króli rozpoczęła o 13.00 mszą św. w kościele parafialnym p.w. św. Michała Archanioła w Wojśławicach. Niezwykle barwny orszak prowadzili trzej królowie, w rolę których wcielili się: **Henryk Gołębiowski**, wójt gminy Wojśławice, ks. **Zbigniew Kasprzyk**, proboszcz parafii w Wojśławicach i **Sylwester Nizio**, zastępca wójta. Kolejno za nimi podążali: ministranci z kolorowymi gwiazdami kolędniczymi, młodzież przebrana w kolorowe stroje oraz mieszkańcy gminy Wojśławice. Wszyscy uczestnicy Orszaku otrzymali korony i uroczyście śpiewając kolędy przeszli wokół Rynku i ul. Uchańską do Domu Kultury.

W organizację Orszaku Trzech Króli zaangażowanych było wiele podmiotów i osób z terenu gminy Wojśławice, kultuwując w ten sposób tradycję obchodów święta Objawienia Pańskiego.





# ...ŚPIEWAJCIE ANIOŁOWIE PASTERZE GRAJCIE MU... i koncert kołęd i pastorałek



Tego samego dnia popołudniu w sali widowiskowej Domu Kultury odbył się 5. Koncert Kołęd i Pastorałek pod hasłem znanej kołеды ...Śpiewajcie Aniołowie, Pasterze Grajcie Mu...

W koncercie wzięli udział laureaci XVIII Szkolnego Konkursu Kołęd i Pastorałek w Wojsławicach-Kolonii: **Gabriela Kołtun, Zuzanna Szpu-**

**nar, Maja Mazurek, Klara Soldaczuk, Ilona Soldaczuk, Martyna Zielińska** oraz zespoły „Promyki”, „Czerwona Jarzębina”. Gościnnie wystąpił zespół śpiewaczy Radość z Liszna i zespół Remedium z Białopola. Koncert wzbogaciła swoim występem grupa taneczna „Dance Kids” działająca przy GCKSiT w Wojsławicach. (red)





# Alpaka pokona raka

Tak pięknego i wyruszającego wydarzenia w Wojsławicach dawno nie było. Koncert charytatywny dla Agnieszki Jarmuł pod hasłem „Alpaka pokona raka”, który odbył się 22 stycznia w Szkole Podstawowej w Wojsławicach-Kolonii, przerósł najsmielsze oczekiwania, nie tylko organizatorów.



Obecność **Agnieszki**, bohaterki eventu dopełniła całości. Koncert był pełen niespodzianek. Na scenie wystąpili artyści - muzycy: **Marlena Stangryciuk-Zajac**, Szalom Chełm, Yaroo oraz Defis. Tort urodzinowy, kwiaty i sto lat dla Agnieszki, która dzień wcześniej obchodziła urodziny, były wyrazem wdzięczności za zaangażowanie w działania kulturalne i pełną poświęcenia pracę z wojsławicką młodzieżą. Zaskoczeniem dla wszystkich była wizyta Miecia, alpaki, o przytuleniu której marzyła bohaterka. Wiele emocji budziły licytacje przedmiotów i kart podarunkowych, hojnie przekazywanych przez darczyńców. Przy fotobudce można było zrobić sobie zdjęcie z artystami i nie tylko. Koncerty towarzyszył również kiermasz ciast oraz świecących w ciemności gadżetów.

- Tak ogromnej życzliwości osób, które same dzwoniły i oferowały pomoc, nikt z nas się nie spodziewał. Zaangażowanie to było motywacją do dalszych, jeszcze śmielszych działań. Sukces tego koncertu jest zasługą wielu osób,

za co dziękujemy z całego serca! – mówi **Ewelina Jabłońska**, współorganizator wydarzenia.

Suma, jaką zebrano podczas koncertu jest imponująca! Kwota 10 241,17 zł w całości zostanie przeznaczona na dalsze leczenie Agnieszki.

- Obecność tak wielu osób na koncercie była wyrazem miłości, dobra i empatii, które nosi w sobie każdy z nas. Jest świadectwem potrzeby jednoczenia się w słusznej sprawie. Dziękujemy za obecność i cegiełki, z których zbudujemy mur obronny, przed złośliwym nowotworem – mówi **Sylvia Jasiuk**, dyrektor Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojsławicach. - Serdecznie dziękujemy artystom: Marlenie Stangryciuk-Zajac, Yaroo oraz zespołom Szalom Chełm i Defis za uświetnienie tego pięknego wydarzenia!

Serdeczne podziękowania organizatorzy kierują również w stronę osób i instytucji, które włączyły się w organizację koncertu, a bez zaangażowania których nie osiągnęliby tak

wysokiej kwoty. Są to: **Joanna Pawłowska, Aneta Woch, Katarzyna Kita, Katarzyna Tomala, Joanna i Kamila Mołczan, Anna Curyło, Katarzyna Dobrosz, Marian Lackowski, Joanna Turowska, Agnieszka Matwiejczuk, Katarzyna Stasiuk, Irena Serafin, Elżbieta Sapiecha-Nizio i Nina Nizio, Ewa Aleksiejuk, Julia i Zuzanna Aleksiejuk, Adrianna i Daria Cyprys, Paweł Kozłowski, Marek Wepa, Marek Farfos, Weronika Gogułka, Grzegorz Jeleń, Anna Kołodziejczuk, Wioletta Szczepaniak, Mariusz Banach**, Kucykomania z Pławanic, Koło Wolontariatu, Klub Młodego Artysty i Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej w Wojsławicach-Kolonii, Warsztat Terapii Zajęciowej w Wojsławicach, Centrum Ratownictwa Specjalistycznego w Chełmie, Ochotnicza Straż Pożarna w Wojsławicach, Agencja Ochrony Biznesu ARES. Organizatorami koncertu były: Szkoła Podstawowa w Wojsławicach-Kolonii oraz Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojsławicach. (red)





# Goście z Ukrainy w Wojśławicach



**31 stycznia br. gminę Wojśławice odwiedziła 4-osobowa delegacja z Ukrainy. Henryk Gołębiowski przywitał gości, przedstawił obecną sytuację naszej gminy, opowiedział o sukcesach i pozyskanych z zewnątrz środkach finansowych.**

Wójt Pawłowskiej Gromady **Andrzej Sapożnik** wraz z członkami delegacji spędzili cały dzień na zwiedzaniu Wojśławic: zabytkową cerkiew i synagogę, targowicę, wyremontowane

remizo-światlice w poszczególnych sołectwach oraz gospodarstwo agroturystyczne. Przewodnikiem po gminie był wójt **Henryk Gołębiowski**. Celem wizyty było nawiązanie współpracy między naszą gminą a Pawłowską Gromadą.

Pawłowska znajduje się w obwodzie wołyńskim, składa się z 11 miejscowości. Utrzymuje się z działalności przemysłowej, rolniczej i turystycznej. Goście z zagranicy byli pod dużym wrażeniem inwestycji i instytucji gminnych.

(red)



## Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojśławicach zatrudni osobę na stanowisku specjalista ds. turystyki

Do obowiązków osoby zatrudnionej na w/w stanowisku należeć będzie:

- tworzenie oraz realizacja kompleksowej strategii rozwoju trzech ośrodków kulturalnych na terenie gminy Wojśławice: Izby Tradycji Ziemi Wojśławickiej w Wojśławicach, Ośrodka Trzech Kultur w Majdanie Ostrowskim oraz Ośrodka Dawnych Kultur i Tradycji w Rozięcinie
- koordynacja działań związanych z realizacją przedsięwzięć kulturalnych w ośrodkach,
- tworzenie programów turystycznych i aktywne pozyskiwanie odbiorców realizowanych działań
- zarządzanie mieniem ośrodków związanym z wyposażeniem oraz przedsięwzięciami kulturalnymi
- kreowanie pozytywnego wizerunku ośrodków, w tym dbanie o obecność ośrodków w mediach
- współpraca z lokalną społecznością, organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi działającymi w sferze kultury, placówkami oświatowymi, administracją publiczną
- pozyskiwanie środków zewnętrznych na finansowanie projektów ośrodków

### Wymagania:

- samodzielność, komunikatywność, kreatywność i dbałość o szczegóły
- umiejętność zarządzania relacjami z klientem
- dyspozycyjność i umiejętność pracy w zespole
- prawo jazdy kat. B
- znajomość pakietu MS Office
- mile widziane wykształcenie *kierunkowe – turystyka, rekreacja, zarządzanie*, referencje i doświadczenie w branży turystycznej, znajomość języków obcych (język ukraiński oraz język angielski umożliwiającą swobodną komunikację)

### Oferujemy:

- stabilne zatrudnienie
- pracę w młodym, dynamicznym i zgranym zespole
- pracę nad ciekawymi projektami o zróżnicowanym profilu
- możliwość rozwoju zawodowego


Szczegółowe informacje w Domu Kultury w Wojśławicach ub pod nr tel. 608 621 001.

Aplikację (CV i list motywacyjny) należy składać do dnia 1 marca br. w sekretariacie Domu Kultury w Wojśławicach.





# Zbieramy plastikowe nakrętki



KRS 0000465707  
BGZ S.A. 28 2030 0045 1110 0000 0277 8360

Zbieramy:

**KORKI**

Celem zbiórki jest pomoc dla naszych podopiecznych oraz spełnienie ich marzeń.

22-100 Chełm  
ul. Piramowicza 28  
dojazd od ul. Ogrodowej

Kontakt tel:

**608 055 272**

W holu Urzędu Gminy Wojsławice został ustawiony specjalny pojemnik, do którego można wsypać plastikowe nakrętki. Dzięki temu pomagamy podopiecznym ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób Potrzebującym „Przytulisko” w Chełmie. Wszystkie nakrętki są poddawane procesowi recyklingu. Uzyskane w ten sposób środki finansowe trafiają do potrzebujących. (red)



Wójt i Rada Gminy Wojsławice  
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach



serdecznie zapraszają na

## TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR WÓJTA GMINY WOJSŁAWICE

**23.02.2019 (sobota) godz. 10:30**  
**Dom Kultury w Wojsławicach**

Turniej rozgrywany będzie w następujących kategoriach wiekowych:

**I GRUPA**

**dzieci do kl. VI SP**

**II GRUPA**

**mężczyźni i chłopcy od kl. VII SP**

**III GRUPA**

**kobiety i dziewczęta od kl. VII SP**

Zapisy do dnia 21.02.2019r. (czwartek)

Szczegółowe informacje w Domu Kultury w Wojsławicach.

pod nr tel. 82 5669 153 oraz na stronie internetowej:

[www.gcksitwojslawice.naszdomkultury.pl](http://www.gcksitwojslawice.naszdomkultury.pl)

### Gminny Zakład Obsługi Sp. z o.o. Kol. Okopy 49, 22-175 Dorohusk

Tel./fax 82 566-11-02, 566-12-06 e-mail: [gzdorohusk@data.pl](mailto:gzdorohusk@data.pl)

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy Wojsławice od 01.01.2019 r. do 31.12.2019r.

Rejon I	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII I	IX	X	XI	XII
Huta, Krasne, Majdan, Nowy Majdan, Partyzancka Kolonia, Popławy, Putnowice Wielkie, Putnowice-Kolonia, Rożęcín, Turowiec, Wólka Putnowicka	7	4	4	1	6	3	1	5	2	2	4	2
<b>MPSZOK SZKŁO</b>		4		1		3		5		2		2
Rejon II	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII I	IX	X	XI	XII
Wojsławice, Wojsławice-Kolonia	8	5	5	2	7	4	2	6	3	1	5	3
<b>MPSZOK SZKŁO</b>		5		2		4		6		1		3
Rejon III	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Czarnofozy, Kukawka, Majdan Kukawiecki, Majdan Ostrowski, Ostrów, Ostrów-Kolonia, Stadarnia, Stary Majdan, Trościanka, Witoldów	9	6	6	3	8	5	3	7	4	3	6	4
<b>MPSZOK SZKŁO</b>		6		3		5		7		3		4

**PSZOK / MPSZOK** – odbierane segregowane odpady wielogabarytowe, budowlano-remontowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony do 120 cm wysokości, akumulatory, przeterminowane leki, opakowania po farbach, baterie, świetlówki.